РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                Калининградская область
Администрация муниципального образования
                        «Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» сентября 2014 года   № 798
г.Светлогорск

Об осуществлении мониторинга системы образования на территории

муниципального образования «Светлогорский район»

В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства
Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении
мониторинга системы образования», приказом Минобрнауки России от 15
января 2014 года № 14 «Об утверждении показателей мониторинга системы
образования», приказа Минобрнауки России от 11 июня 2014 года № 657 «Об
утверждении методики расчета показателей мониторинга системы
образования», приказом Министерства образования Калининградской
области от 08.09.2014 года № 837/1 «Об осуществлении мониторинга
системы образования на уровне Калининградской области» в целях
информационной поддержки разработки и реализации государственной
политики Российской Федерации  в сфере образования, непрерывного
системного анализа и оценки состояния и перспектив развития образования
на территории муниципального образования «Светлогорский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ответственными за ежегодное проведение
мониторинга системы образования в соответствии с установленными
показателями и подготовки отчетов о результатах проведенного анализа
состояния и перспектив развития системы образования на территории
муниципального образования «Светлогорский район» по разделам: I «Общее
образование», III «Дополнительное образование»,  V «Дополнительная
информация о системе образования» (в части касающейся деятельности
отдела) – С.И. Лаврентьеву, начальника отдела образования;

2. Отделу образования администрации муниципального
образования «Светлогорский район» (Лаврентьева С.И.) ежегодно
предоставлять сведения:

-     в Министерство образования Калининградской области;
- государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального  образования Калининградской области «Институт
развития образования» в срок до 15 сентября (в 2014 году в срок до 10

октября) согласно приложениям №№ 1,2;
3. «Отдел по культуре, спорту, делам молодежи» (Крылова О.А.)

ежегодно предоставлять информацию (в части касающейся деятельности
отдела) в срок до 01 сентября согласно приложениям №№ 2,3;

4. «Экономический отдел» (Шклярук С.В.) ежегодно предоставлять
информацию (в части касающейся деятельности отдела) в срок до 01
сентября согласно приложению № 3;

5. Руководителям подведомственных образовательных
организаций ежегодно в срок до 01 сентября предоставлять информацию по
форме согласно приложениям №№ 2,3;

6. МКУ «Информационные  коммуникационные системы»
Светлогорского района» (Васюков А.А.) ежегодно, не позднее 25 октября,
размещать на сайте муниципального образования «Светлогорский район»
итоговый отчет о результатах проведенного анализа состояния и перспектив
развития системы образования  района;

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования
«Светлогорский район» Швалкене Л.В;

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                      А.В.Ковальский